SUBPREFEITURA DE GUAIANASES

Despacho Autorizatório

São Paulo, 08 de novembro de 2022

Processo Eletrônico SEI 6038.2022/0000881-4

DESPACHO
1. À vista dos elementos contidos nos autos e no uso das atribuições que me foram conferidas
pelo artigo 9º da Lei Municipal nº 13.399/02, regulamentada pelo Decreto nº 42.237/02 e,
conforme Ofício Anuência (073054924) emitido pelo Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Municipal – CIGA do Município de Florianópolis, com personalidade jurídica de direito público e
natureza autárquica Inter federativa, inscrito no CNPJ sob nº 09.427.503/0001-12, para a
ADESÃO à Ata de Registro de Preços 02/2022 CIGA (072285560), originada do Pregão Eletrônico
nº 07/2021/CIGA, Processo Administrativo nº 202/2021/CIGA, AUTORIZO a contratação, por 24
(vinte e quatro) meses, da empresa Detentora da Ata - SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 07.432.517/0001-07, especializada em
outsourcing (para locação, instalação, configuração, gerenciamento remoto e suporte) de:

a. 100 equipamentos MICROCOMPUTADORES MODELO 2: HP - ELITEDESK 800 G6
SFF - I7-10700 8GB RAM 512GB SSD VGA WLAN VPRO,

b. 02 NOTEBOOKS MODELO 1: HP PROBOOK 445 G8 R3-5400U 8GB RAM 256GB
SSD 14" HD

c. 115 MONITORES DE VIDEO MODELO 1: P22A G4 21.5" FHD IPS  ,
com fornecimento de hardware, software e suporte técnico, conforme planilha contida no protocolo
(073358765), no valor total de R$ 595.932,00 (quinhentos e noventa e cinco mil, novecentos e
trinta e dois reais) e valor mensal de R$ 24.830,50 (vinte e quatro mil, oitocentos e trinta
reais e cinquenta centavos)

2. Os recursos necessários para o presente exercício, a partir de  30/11/2022 até 31/12/2022, será
de R$ 25.658,19  (vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e dezenove
centavos), onerando a dotação 68.10.04.126.3011.2.818.3.3.90.40.00.00.0 , em conformidade
com a Nota de Reserva 68.988/2022 - (073384944) , ficando o restante para os demais
exercícios.

3. Autorizo a emissão da correspondente Nota de Empenho

4. Publique-se

5. À Supervisão de Finanças para as providências

6. Após, à Assessoria Jurídica para emitir o competente Contrato.

Thiago Della Volpi
Subprefeito(a)
Em 08/11/2022, às 15:52.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 073464517 e o código CRC 9F6E4570.

Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação 073464517         SEI 6038.2022/0000881-4 / pg. 1

Referência: Processo nº 6038.2022/0000881-4 SEI nº 073464517

Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação 073464517         SEI 6038.2022/0000881-4 / pg. 2

	Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação 073464517